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Tiedote henkilökohtaisen avun työnantajille 

 

 

Henkilökohtaisten avustajiesi työsuhteiden ehdot 

muuttuvat henkilökohtaisia avustajia koskevan 

työehtosopimuksen tultua yleissitovaksi 

 
Henkilökohtaisten avustajien työnantajien liiton ja JHL:n välinen henkilökohtaisten 

avustajien työehtosopimus on muuttunut yleissitovaksi 10. marraskuuta 2025. Tästä 

alkaen myös järjestäytymättömien työnantajien (työnantajat, jotka eivät ole Heta-

liiton jäseniä) on noudatettava tämän yleissitovan työehtosopimuksen määräyksiä. 

Työehtosopimuksen lisäksi henkilökohtaisten avustajien työehtoja määrittävät 

jatkossakin myös sosiaali-, terveys- ja pelastustoimen päätökset.  

 

Työehtosopimuksen tuomia muutoksia ovat esimerkiksi palkkausta, erilaisia 

työaikalisiä, lomarahoja ja työaikojen suunnittelua koskevat määräykset. Ennen 

yleissitovuutta työehtosopimus on velvoittanut vain työnantajia, jotka ovat olleet 

Heta-liiton jäseniä. 

 

Työehtosopimus määrittelee vähimmäistason, jota heikommat avustajan 

työsopimusehdot ovat mitättömiä. Koska yleissitovuus tulee voimaan 

työehtosopimuskauden alusta, järjestäytymättömien työnantajien työntekijöillä on 

takautuva oikeus saada palkkansa työehtosopimuksen mukaisina 1.5.2025 alkaen. 

Mahdollisesti kertyneet kokemuslisät, arkipyhäkorvaukset, lomarahat ja työaikalisät 

tullaan korvaamaan työntekijöille takautuvasti. 

 

Työehtosopimus on nähtävissä kokonaisuudessaan verkossa:  

heta-liitto.fi/tyoehtosopimus/ 

Voit halutessasi pyytää itsellesi paperimuotoisen työehtosopimuksen 

henkilökohtaisen avun sosiaaliohjaajilta tai oman vammaissosiaalityön toimipisteesi 

toimistosihteeriltä. 

 

Kenelle takautuvat palkanlisät ja korvaukset maksetaan?  

Takautuvat palkanlisät ja korvaukset maksetaan kaikille niille työntekijöille, joiden 

työsuhde on ollut voimassa yleissitovuuden virallisena voimaantulopäivänä 

10.11.2025. Takautuvat palkkasaatavat maksetaan 31.12.2025. Takautuvasti 

maksuun tulevat palkanosat maksetaan avustajille automaattisesti. Tämä ei edellytä 

toimia työnantajalta tai työntekijältä. Mikäli työntekijäsi työsopimus on päättynyt 

aiemmin kuin 10.11.2025, takautuvia korvauksia ei makseta. 

http://heta-liitto.fi/tyoehtosopimus/


 

   

 

 

Työnantajan velvollisuudet 

Työsopimuslain mukaan työnantajan on annettava työntekijälle kirjallinen selvitys 

työnteon keskeisten ehtojen, kuten työsuhteessa sovellettavan työehtosopimuksen 

muutoksesta niin pian kuin mahdollista. Tämän kirjeen mukana lähetämme sinulle 

myös tiedotteen, joka sinun tulee antaa työntekijöillesi selvityksenä työehtojen 

keskeisistä muutoksista. Jos tarvitset tiedotteesta lisäkappaleita, voit pyytää niitä 

henkilökohtaisen avun sosiaaliohjaajilta. Mikäli olet työsopimuksessa sopinut 

työntekijäsi kanssa työehtosopimusta paremmista työehdoista, nämä säilyvät 

ennallaan. 

 

Sinun on mahdollista hakea avustajallesi oikeutta työehtosopimuksen mukaiseen 

korkeampaan palkkaryhmään, mikäli avustajasi työtehtäviin kuuluu ylempien 

palkkaryhmien mukaisia tehtäviä. Sinun tulee tarvittaessa tehdä hakemus avustajien 

nykyistä, A-palkkaryhmän mukaista palkkaa korkeampaan palkkaryhmään 

kuulumisesta joko Heta-liiton verkkosivulla olevalla palkkaryhmäilmoituslomakkeella 

tai muulla tavoin kirjallisesti. Tarkemmat tiedot palkkaryhmien perusteista selviävät 

työehtosopimuksen Liitteestä 1. Toimita hakemus palkkaryhmästä omaan 

vammaisten sosiaalityön toimipisteeseesi. 

 

Työehtosopimus oikeuttaa avustajan kokemuslisiin 1, 3, 5, 8, 11 ja 14 vuoden 

työkokemuksen perusteella. Sinun tulee hakea avustajasi palkkaan työkokemuslisää 

silloin, kun avustaja on aikaisemmin toiminut henkilökohtaisena avustajana tai 

hänellä on muuta avustajan työhön verrattavaa työkokemusta. Oima-palvelussa 

työkokemuskuukaudet kertyvät automaattisesti niistä henkilökohtaisen avustajan 

työsuhteista, joista on maksettu palkka Helsingissä Oima-palvelun kautta. Tällöin 

avustajallesi aletaan maksaa työkokemuslisää kriteerien täyttyessä ilman erillistä 

hakemusta.  

 

Tämä kirje ja työntekijöille tarkoitettu tiedote löytyvät myös Helsingin 

vammaispalvelujen henkilökohtaisen avun verkkosivulta: 

hel.fi > sosiaali- ja terveyspalvelut > vammaispalvelut > henkilökohtainen apu ja 

erityisen osallisuuden tuki > henkilökohtaisen avustajan palkanmaksu.  

 

Verkkosivuilla oleva opas henkilökohtaisten avustajien työnantajille tullaan 

päivittämään uuden tilanteen mukaiseksi mahdollisimman pian.  

 

Lisätietoja saat henkilökohtaisen avun sosiaaliohjaajilta 

Jenni Tiittanen p. 09 310 45939 

Tanja Siira p. 09 310 39373 

Minna Ponsiluoma p. 09 310 22279 

tai sähköpostitse: sotepe.suoratyo@hel.fi 

mailto:sotepe.suoratyo@hel.fi

